
374 Dziennik Ustaw. Poz. 121, 122 i 123. Nr. 18. 

§ 1. Wydawcy c.zasopism i wydawnictw perjo
dycznych, zgłoszonych do prenumeraty mogą prze
syłać pocztą prenumer,atorom egzempIlarze czasopism 
i wydawnictw perjodyc.znych z ubiegłych okresów 
prenumeraty za opłatą ustaloną w taryfie pocztowej 
dla czas·opism na następujących warunkach: 

'a) z okresu d03 k,alendarzowych miesięcy, po
przedzającego bieżący miesięczny okres pre
numeraty, mogą być wysyłane egzemplarze 
czasopism, wychodzących 5 razy tygodriio
wo lub częściej, z okresu zaś 6 kalendarzo
wych miesięcy, poprzedzającego bieżący 
miesięczny okres prenumeraty egzemplarze 
czasopism, wychodzących rz!adziej niż 5 l'Ia
zy na tydzień; 

bl egzemplarze czasopism i wydawnictw perjo
dycznych z ubiegłych okresów prenumeraty 
winny być nadawane w odrębnych wiązan
kach, na których musi być umieszczony na
pis: ,,(ilość) . . . . . egzemplarzy cza
sopisma (tytuł) . • • za 
okres. . . . . miesięcy"; 

c) egzemplarze czasopism i wydawnictw perjo
dycznych z ubiegłych okresów prenumera
ty muszą być nadawane przy okienku w 
urzędzie pocztowym zapomocą pocztowych 
książek nadawczych, w których należy po
dać ogólną ilość nadawanych egzemplarzy. 
Przypadające opłaty taryfowe winny być 
uiszczone gotówką przy nadaniu , 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1933 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 

122. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnila 28 lutego 1933 r. 

w sprawie uzupełnienia taryfy pocztowej., 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r, o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U; R. P. 
Nr, 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony zo
stał w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

§ 1. W taryfie pocztowej, ogłoszonej w za
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Tele
gmfów z dnia 28 września 1931 r. (Dz. U. R. P . 
Nr. 91, poz. 711) uzupełnionej rozporządzeniem Mi
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 12 marca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 202) wprowadza się nastę
pujące uzupełnienie: 

W rozdziale "Przesyłki listowe A. Czasopisma" 
po punkcie "c) prospekty i okazowe egzemplarze 
czasopism" dodaje się nowy punkt o treści nastę
pującej: 

"d) egzemplarze czasopism z ubiegłych okresów 
prenumeraty stosownie do rozporządzenia 
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 28 lute
go 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 12'1). 

Opłatę wskazaną pod a) poz. 1 pobiera 
się gotówką przy nadaniu". 

§ 2~ Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1933 r. 

Minister . Poczt i Telegra.fów: Boerner 

123. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWO
śCI W POROZUMIENIU Z MINISTREM POCZT 

I TELEGRAFóW 

z dnia 6 marca 1933 r. 

w sprawie prowadzenia rejestru handlowego dla pań
stwowego przedsiębiorstwa "Polska Poczta, Telegraf 

i Telefon". 

Na podstawie art. 20 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o utwo
rzeniu państwowego przedsiębiorstwa "Polska Pocz
ta, Telegmf i Telefon" (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 105, 
poz. 879) i art. 6 przepisów przechodnich, zawartych 
w dekrecie Naczelnika Państwa z dnia 7 lutego 
1919 r. o rejestrze handlowym (Dz. U. R. P. Nr. 14, 
poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. Państwowe przedsiębiorstwo "Polska 
Poc.zta, Telegraf i Telefon" wpisuje się do działu D 
rejestru handlowego. 

Wpisy w rejestrze handlowym, dotyczące po
wyższego przedsiębio'rstwa będą dokonywane odpo
wiednio do postanowień art. 44 rozporządzenia z dnia 
22 kwietnia 1919 r. o rejestrze handlowym (Dz. U. R. 
P. Nr. 37, poz. 279) w brzmieniu rozporządzeni,a 
z dnia 24 grudnia 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 731). 

§ 2. Minister p.oczt i Telegrafów Zigłasza do 
rejestru handlowego przy sądzie okręgowym w War
szawie firmę, siedzibę i przedmiot państwowego 
przedsiębiorstwa "Polska Poczta, Telegraf i Tele
fon", oraz imiona i nazwiska osób, uprawnionych do 
podpisywania skryptów dłużnych i :weksli w imieniu 
tegoż przedsiębiorstwa. 

Zgłoszeniu podleg,ają również zmiany, dotyczą
ce wymienionych osób. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Minister Poczt i: Telegrafów: Boerner 


